TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA DA 113a SESSÃO 2018 - ORDINÁRIA

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de outubro do ano de 2018, às 17 horas, no Auditório

Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocanüns,

Presentes a Desembargadora Ângela Prudente, Presidente em exercício,

Desembargador João Rigo Guimarães - Substituto, os senhores Iuízes Membros Agenor

Alexandre da Silva, Rubem Ribeíro de Carvalho, Adelmar Aíres Pimenta, Henrique

Pereíra e Ângela Haonat. Ausência do Desembargador Marco Villas Boas, Presidente,

em razão de reunião em Brasília-DF com a Presidente do TSE, SEI n° 0020968-

24.2018.6.27.8000 e Representando a Procuradoria Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo

Manzano. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 112a Sessão Ordinária. Após,

iniciou-se o julgamento dos processos.

RECURSO NA REPRESENTAÇÃO N° 0601282-38.2018.6.27.0000 - PROPAGANDA
POLÍTICA PROPAGANDA ELEITORAL INVASÃO DE HORÁRIO
DESTINADO A OUTRO CARGO/PARTIDO/COLIGAÇÃO
0RIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: DESEMBARGADOR JOÃO RIGO GUIMARÃES - JUIZ AUXILIAR
REPRESENTANTEz TOCANTINS DE OPORTUNIDADES 31-PHS / 70-AVANTE / 90-

PROS / 25-DEM / 36-PTC / 11-PP / 77-SOLIDARIEDADE / 51-PATRI / 10-PRB

ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO
ADVOGADO

: JUVENAL KLAYBER COELHO - T0000182
: ADRIANO GUINZELLI - T02025
: ANTONIO NEIVA REGO JUNIOR - TO7512-B

: DIOGO KARLO SOUZA PRADOS - T05328
: LILIAN ABI JAUDI BRANDAO LANG - T01824
: PEDRO HENRIQUE HOLANDA AGUIAR FILHO - TO4734
: RENATO DE OLIVEIRA - TO4721
: STEPHANE MAXWELL DA SILVA FERNANDES - T01791

REPRESENTADO: RENOVA TOCANTINS 40~PSB / 45-PSDB / 22~PR / 19-PODE /
15-MDB / 20-PSC

REPRESENTADO: CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
REPRESENTADO: COLIGAÇÃO "A VERDADEIRA MUDANÇA"
ADVOGADO:
ADVOGADO:
ADVOGADO:
ADVOGADO:
ADVOGADOz
ADVOGADO:
ADVOGADO:
ADVOGADO:
ADVOGADO:
ADVOGADO:
AD_V ADO

LEANDRO MANZANO SORROCHE - TOOO4792
ADRIANA DE CARVALHO CAVALCANTE - T08713
ALVARO SANTOS DA SILVA - T02022
ANA JULIA FELICIO DOS SANTOS AIRES - T06792
CLAUDIA LOHANY NUNES DA CONCEICAO SILVA - TO7881 A.

GESUS FERNANDO DE MORAIS ARRAIS - T06167 '

LEANDRO FINELLI HORTA VIANNA - T02135
MARCEL CAMPOS FERREIRA - TO8818
MARCIO FERREIRA LINS - T02587
RONICIA TEIXEIRA DA SILVA - TO4613

: SINTHIA FERREIRA CAJiONI - T06536 %////., f d
/(/ Í(

t

x gqu
j

/l ,
u ~\J

úW
yíy

-

zÍJ

vx
,

h
\-L

u \
.4

'7

1

Ata da 113' Sessão Ordinária, em 22.10.18, às 17 horas.

ADVOGADO: SUELEN IVANA SEVALHO FORTES - T06296
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 123-80.2016.6.27.0000 - DE PARTIDO POLÍTICO -

PARTIDOS POLÍTICOS - PRESTAÇÃO DE CONTAS - DE EXERCÍCIO
FINANCEIRO - 2015 - PARTIDO PATRIA LIVRE - PP[/TO
ORIGEM: PALMAS-TO
RELATORA: JUIZA ÂNGELA ISSA HAONAT
INTERESSADO: PARTIDO PATRIA LIVRE - PPL/TO
ADVOGADA: DINIKELLY GEYSER SILVA DO NASCIMENTO LEAL - OAB/TO 5741

INTERESSADO: ABRAÃO CAVALCANTE LIMA, PRESIDENTE REGIONAL DO
PPL/TO
ADVOGADA: DINIKELLY GEYSER SILVA DO NASCIMENTO LEAL - OAB/TO 5741

INTERESSADO: DELMA DA CONCEIÇÃO SANTOS SOARES, SECRETÁRIA DE
FINANÇAS DO PPL/TO
ADVOGADA: DINIKELLY GEYSER SILVA DO NASCIMENTO LEAL - OAB/TO 5741

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

desaprovar as contas do Diretório Estadual do Partido Pátria Livre (PPI/TO) relativas

ao Exercício 2015, e suspender o repasse de novas quotas do Fundo Partidário ao

PPLfTO pelo período de 2 (dois) meses, nos termos do art. 45, IV, ”a", e 48, § 2°
, da

Resolução TSE n° 23.4322014.

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 0601310-06.2018.6.27.0000- PRORROGAÇÃO
DA REQUISIÇÃO DE SERVIDORA
PROCEDÊNCIA: NOVO ACORDO (35â ZONA ELEITORAL)
RELATOR: JUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS
REQUERENTEz JUÍZO ELEITORAL DA 35â ZONA ELEITORAL
INTERESSADA: EDILEIDE GONÇALVES DE OLIVEIRA
REQUERIDO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedído de prorrogação da requisição da servidora Edileide Gonçalves de
Oliveira, para continuar prestando serviços no Cartório da 35“ Zona Eleitoral de Novo
Acordo/T0, pelo período de 1 (um) an0, contado de 7/1/2019, como a segunda das
quatro possíveis, com ônus para o órgão de origem e sem decréscimo remuneratório.

Nada mais havendo a tratar, às 17 horas e 14 inutos foi encerrada a Sessão. E, para
constar eu, Regina Bezerra dos Reis S Çíkulcretária das sessões, lavrei a

presente ata que vaí assinada pelo Senhor Presídente, demais membros presentes e

Procurador Regional EleitoraL

Palmas - TO, 23 de outubro de 2018.

Ata da 113' Sessão 0rdinária, em 22.10.18, às 17 horas.

_/

L //_^_J
// ////LWM

Desembarga Ora ÂNGELA PRUDENTE
Vice-Preside \t /Corregedora Regional Eleitoral

fr

_

Juiz AGENOR A' NDRE DA SILVA
Ouvidor onal Eleitoral

="›
..

3
7

/ 7

, , u C zã //\

Juiz RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
Vice--Corregedor Regional Eleitoral

d

LLUVWVQEV Çí
ñ

JuiZ ADELMAR AIRES PIMENTA

Diretor Executivo da EJE

J a zm
Juíza ÂNGELAJIAONAT

('W

VAW
DR. ÁLVARO LOTUFO MANZANO

Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-24T11:07:31-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento